

PROPOSTA DE PREÇO**À PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS-CE****OBJETO:**

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E EXPEDIENTE PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE APUIARÉS-CE.

LOTE 3

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V UNIT	V TOTAL
3.1	BISCUITO ALGODÃO EM TIPO CÍRCULO (CÁSCA 800G)	pct	1.520	estrela	3,60	5.472,00
3.2	BISCUITO DOCE (DOZ MASSINA 100G)	pct	1.650	estrela	3,70	6.105,00
3.3	BISCUITO POPULAR DOCE 400G	pct	1.350	estrela	1,00	1.350,00
3.4	BISCUITO POPULAR SALGADO 400G	pct	1.350	estrela	2,90	3.915,00
3.5	MACARÃO ESPAGULETE Nº1 500G	pct	2.900	araguaia	1,90	5.510,00
Valor total do lote		R\$22.352,00(VINTE E DOIS MIL TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS).				

LOTE 5

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V UNIT	V TOTAL
5.1	ALMOXAR	kg	330	ceasa	18,81	6.207,30
5.2	AZEITE SOLAR	und	100	olivia	17,02	1.702,00
5.3	ALGODÃO DE CORDOIA (CÁSCA 1000G)	und	1.150	maggi	11,00	12.650,00
5.4	LÁBULA 1000G Nº1	und	20	Natury's	3,14	62,80
5.5	COMPLETO SEM SAL 1000G Nº1	und	2000	kimimo	7,71	15.420,00
5.6	MADEIRA 1000G Nº1	und	20	Natury's	13,44	268,80
5.7	SAL 1000G Nº1	und	600	Beija flor	0,99	594,00
5.8	TEMPEROS COMPLETO 1000G Nº1	und	680	Sabor ami	2,78	1.890,40
5.9	TEMPEROS COMPLETO SEM SAL 1000G Nº1	und	500	Sabor ami	2,94	1.470,00
5.10	MADEIRA DE ALGODÃO 1000G Nº1	und	780	gota	2,21	1.723,80
VALOR TOTAL DO LOTE		R\$41.989,10(quarenta e um mil novecentos e oitenta e nove reais e dez centavos)				

TEJUFRUTAS -EIRELI

CARLIANE QUEIROZ FERREIRA -CNPJ N - 20344299\0001-09

POVOADO DE MONTE CARMELO,SN, ZONA RURAL

TEJUQUOCA - CE, CEP-62610-000

LOTE 6

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V UNIT	V TOTAL
6.1	MOCHETE DE 100CM CLASSICA	und	280	marata	4,89	1.369,20
6.2	CREME A VALCOB PCT300G	pct	5.750	3 fazendas	6,43	36.972,50
6.3	CHA MALTE 250G	und	450	leãofuse	6,63	2.983,50
6.4	CREME DE LESTE EMBALAGEM 2000G	und	1.160	betania	3,90	4.524,00
6.5	SERVICO LATA 300ML	und	1.050	quero	1,80	1.890,00
6.6	ESPRATO DE TOMATE 850 G	und	950	tambau	5,00	4.750,00
6.7	FERMENTO EM PO 100G	und	85	d. benta	4,58	389,30
6.8	LEITE CONDENSADO EMBALAGEM 950 G	und	910	betânia	5,50	5.005,00
6.9	LEITE EM CONTA 300ML	und	220	menina	3,17	697,40
6.10	MACHETE 300ML	und	550	soya	3,89	2.139,50
6.11	MARSHALLIA CHOCOLATE COM LATA EMBALAGEM 400G PCT 200 G	und	1.480	Puro sabor	4,76	7.044,80
6.12	LEITE CONDENSADO EMBALAGEM 200G	und	1.010	quero	2,71	2.737,10
6.13	SEMO DE FRUTAS SEM SUCRO SABOR -CUI-	und	2.750	pimdorama	2,87	7.892,50
6.14	SUCO DE FRUTAS SEM SUCRO SABOR -CUI-	und	2.750	pimdorama	4,22	11.605,00
VALOR TOTAL DO LOTE		R\$ 89.999,80(OITENTA E NOVE MIL NOVECENTO E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS).				

✶

LOTE 8

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V UNIT	V TOTAL
8.1	ABÓBORA, IN NATURA, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUINAS E NÃO SUJEITO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, MATERIA TERMOCA, SUZADAS OU COBROS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.	kg	580	ceasa	3,90	2.262,00
8.2	ACTAEE, AFRESCO sem a casca, com o topo e o fundo da origem física, livre de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria estranha, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	kg	700	ceasa	8,62	6.034,00

X

8.3	BATA DOCE - Batata doce in natura de tuberos de origem física, resistência ou biológica, máxima teor de açúcares, tubérculos em condições adequadas à superfície externa, livre de contaminantes.	marcos, parafitas e lascas, entre outras, permitindo grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, a transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	kg	900	ceasa	4,84	4.356,00
8.4	BATA INGLESA - Batata inglesa in natura - primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. O produtor deverá obedecer a legislação específica e a regulamentação técnica vigente da ANVISA.	comições adequadas para o consumo. O produtor deverá obedecer a legislação específica e a regulamentação técnica vigente da ANVISA.	kg	1500	ceasa	4,92	7.380,00
8.5	BETERRABA - Beterraba extra de 1ª natureza, apresentação de espíndulos pontiagudos, fresca, sem sementes, sem danos, livres de origem física, resistência ou biológica, máxima teor de açúcares, tubérculos em condições adequadas à superfície externa, livre de contaminantes, marcos, parafitas e lascas.	em condições adequadas para o consumo. O produtor deverá obedecer a legislação específica e a regulamentação técnica vigente da ANVISA.	kg	610	ceasa	5,53	2.820,30
8.6	CEBOLA BRANCA - Cebola branca, fresca, extra, com as características físicas, cor brilhante, brando, sem danos, livre de origem física, resistência ou biológica, máxima teor de açúcares, tubérculos em condições adequadas para o consumo. O produtor deverá obedecer a legislação específica e a regulamentação técnica vigente da ANVISA.	comições adequadas para o consumo. O produtor deverá obedecer a legislação específica e a regulamentação técnica vigente da ANVISA.	kg	1400	ceasa	5,91	8.274,00
8.7	CENOURA - Cenoura in natura - primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. O produtor deverá obedecer a legislação específica e a regulamentação técnica vigente da ANVISA.	comições adequadas para o consumo. O produtor deverá obedecer a legislação específica e a regulamentação técnica vigente da ANVISA.	kg	1.250	ceasa	4,63	5.787,50
8.8	CHERO VERDE, FOLHAS DE COB VERDES DE 1ª QUALIDADE COM SUCO GRADUADO, FOLHAS DE COB VERDES E COBERTO, VIGOROSO, BRILHANTE, FOLHAS VERDES SEM EXCESSO DE UMIDADE, SEM DANOS DE MANEIRA...	comições adequadas para o consumo. O produtor deverá obedecer a legislação específica e a regulamentação técnica vigente da ANVISA.	kg	600	ceasa	16,89	10.134,00

A

TEJUFRUTAS - EIRELI

CARLIANE QUEIROZ FERREIRA - CNPJ N - 20344299\0001-09

POVOADO DE MONTE CARMELO, SN, ZONA RURAL

TEJUÇUOCA - CE, CEP. 62610-000

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT'	MARCA	V UNIT	V TOTAL
8.9	FRUTA - FORTU extra - 11 meses, grossa regularidade. Limpeza média, procedimento de moagem granulada, sã e firmeza, pouca água e firme. Ausência de lesões de origem física.	kg	250	ceasa	2,27	567,50
8.10	FRUTA VERDE - 11 meses extra, grossa firme, limpa média, procedimento de moagem granulada e sã, firmeza, ausência de lesões de origem física, ausência de lesões mecânicas.	kg	760	ceasa	5,64	4.286,40
8.11	FRUTA VERDE - 11 meses extra, firmeza, sã, ausência de lesões de origem física, ausência de lesões mecânicas.	kg	850	ceasa	4,30	3.825,00
8.12	FRUTA VERDE - 11 meses extra, grossa regularidade, procedimento de moagem granulada e sã, firmeza, pouca água e firme, ausência de lesões de origem física, ausência de lesões mecânicas.	KG	1.350	CEASA	6,44	8.694,00
VALOR TOTAL DO LOTE		R\$ 64.420,70(sessenta e quatro mil quatrocentos e vinte reais e setenta centavos).				

X

9.6	<p>CARNE DE VIE Carne de vacă, carne de capră, carne de oaie, carne de porc, carne de pui, carne de curcan, carne de iepure, carne de câine, carne de pisică, carne de șoarece, carne de șarpe, carne de crocod, carne de țestoasă, carne de amonit, carne de mamifer marine, carne de insecte, carne de reptile, carne de amfibieni, carne de păsări, carne de mamifer terestre, carne de mamifer marine, carne de păsări marine, carne de insecte marine, carne de reptile marine, carne de amfibieni marine, carne de păsări marine, carne de mamifer marine.</p>	<p>Procedura de prelucrare este următoarea: carnea este spălată, curățată și tăiată în bucăți mici. Este necesară eliminarea tuturor părților necomestibile și a părților care conțin oțet sau sare. Carnea este apoi congelată la -18°C și păstrată în condiții de igienă.</p>	<p>kg</p> <p>1.200</p> <p>minerva</p> <p>19,00</p> <p>22.800,00</p>
9.7	<p>PIE DE MANGO Pie de mango, pie de mango congelată. Descriere: Carne de mango, pie de mango, pie de mango congelată, pie de mango uscată, pie de mango fermentat, pie de mango conservat, pie de mango congelat, pie de mango uscat, pie de mango fermentat, pie de mango conservat, pie de mango congelat, pie de mango uscat, pie de mango fermentat, pie de mango conservat.</p>	<p>Descrierea este următoarea: pie de mango este tăiată în bucăți mici și congelată la -18°C. Este necesară eliminarea tuturor părților necomestibile și a părților care conțin oțet sau sare. Pie de mango este apoi congelată la -18°C și păstrată în condiții de igienă.</p>	<p>kg</p> <p>900</p> <p>lar</p> <p>13,47</p> <p>12.123,00</p>
9.8	<p>PIE DE PESC</p>		<p>kg</p> <p>750</p> <p>Costa sul</p> <p>1,00</p> <p>750,00</p>
9.9	<p>PIE DE NATURA Pie de natură, pie de natură congelată. Descriere: Carne de natură, pie de natură, pie de natură congelată, pie de natură uscată, pie de natură fermentat, pie de natură conservat, pie de natură congelat, pie de natură uscat, pie de natură fermentat, pie de natură conservat.</p>	<p>Descrierea este următoarea: pie de natură este tăiată în bucăți mici și congelată la -18°C. Este necesară eliminarea tuturor părților necomestibile și a părților care conțin oțet sau sare. Pie de natură este apoi congelată la -18°C și păstrată în condiții de igienă.</p>	<p>kg</p> <p>5500</p> <p>real</p> <p>9,00</p> <p>49.500,00</p>

✓

TEJUFRUTAS -EIRELI

CARLIANE QUEIROZ FERREIRA - CNPJ N - 20344299\0001-09

POVOADO DE MONTE CARMELO, SN, ZONA RURAL

TEJUCUOCA - CE, CEP. 62610-000

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V UNIT	V TOTAL
9.10	<p>UNDO DE BARRAS FENOL MEXICÃO, tipo C/143 (1434) gramado. Temperatura deve garantir uma ganância (10mg) atmosfera, temperatura superfície e não ressecadas, empacotamento de saculadas com insulação térmica com 20cm a cada características, como Aspire e Têxtil, e/ou similares;</p> <p>— resistência a umidade, a germa ação de organismos microbianos, fúngos, bacterianos, como de levedura, crescimento a partir de fontes de água e sem germe microbiológico. A causa deve ser apresentada empacotamento hermético, seco, resistente à umidade, sem moistureira ou fungos, e, sendo de resistência ao empacotamento resistente ao umidade, absorção de água, crescimento de microorganismos e</p>	bdj	960	regina	12,76	12.249,60
9.11	<p>FEIJÃO DE FOLHAS COMERCIAL, tipo green, peso líquido superior de 400g/kg. Cor do folhagem - Verde do limão com sementes claras. A semente compactada, deverá ser apresentada em embalagem hermética de 400g/kg, com resistência ao umidade, a germa ação de organismos microbianos, fúngos, bacterianos, como de levedura, crescimento a partir de fontes de água e sem germe microbiológico. A causa deve ser apresentada empacotamento resistente ao umidade, absorção de água, crescimento de microorganismos e</p>	kg	1.250	lar	10,55	13.187,50

TEJUFRUTAS -EIRELI

CARLIANE QUEIROZ FERREIRA -CNPJ N - 20344299\0001-09

POVOADO DE MONTE CARMELO,5N, ZONA RURAL

TEJUQUOCA - CE. CEP- 62610-000

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V UNIT	V TOTAL
9.12	FEIJÃO TIPO CARA TIPIÇA	kg	700	ceasa	11,00	7.700,00
9.13	LINGUIÇA CALABRESA	kg	900	aurora	12,00	10.800,00
9.14	SALSICHA	kg	900	resende	8,00	7.200,00
VALOR TOTAL DO LOTE		R\$253.939,10(duzentos e cinquenta e três mil novecentos e trinta e nove e dez centavos).				

LOTE 12

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V UNIT	V TOTAL
12.1	FEIJÃO TIPO QUANTO	kg	820	ceasa	21,20	17.384,00
VALOR TOTAL DO LOTE		R\$ 17.384,00(DEZESETE MIL TREZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS).				

+



DIMAIA'S COMERCIAL LTDA

Rua Joaquim Magalhães, 272 - Benfica - CEP 60040-160
CNPJ 00.289.070/0001-01 - 08.936.129-0 - Fortaleza - Ceará
Fone (85) 3253.5559 - dimaiascomercialtlda@hotmail.com



A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS
PREGAO ELETRONICO Nº 004/2020

PREZADO (A) SENHOR (A)

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço/entrega do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital)

LOTE 07

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
7.1	ABACATE, TAMANHO MÉDIO.	KG	CEASA	580	5,84	3.387,20
7.2	ABACAXI PEROLA, TAMANHO MÉDIO.	KG	CEASA	980	7,21	7.065,80
7.3	ACEROLA FRESCA	KG	CEASA	510	5,42	2.764,20
7.4	BANANA PRATA, TAMANHO GRANDE.	KG	CEASA	1600	5,05	8.080,00
7.5	GOIABA	KG	CEASA	1000	5,05	5.050,00
7.6	LARANJA	KG	CEASA	580	4,80	2.784,00
7.7	LIMÃO	KG	CEASA	310	5,09	1.577,90
7.8	MAÇÃ	KG	CEASA	600	6,77	4.062,00
7.9	MAMÃO FORMOSA COMUM, TAMANHO MÉDIO.	KG	CEASA	1550	3,32	5.146,00
7.10	MARACUJÁ, FRESCO.	KG	CEASA	680	5,31	3.610,80
7.11	MELÃO	KG	CEASA	580	5,14	2.981,20

COTAMOS O VALOR TOTAL R\$: 46.509,10 (QUARENTA E SEIS MIL, QUINHENTOS E NOVE REAIS E DEZ CENTAVOS)

PRAZO DE ENTREGA: Conforme as normas deste edital

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 dias conforme as normas deste edital

Fotaleza, 19 de Fevereiro de 2020

Augusto César C. Maia
DIMAIA'S COMERCIAL LTDA
CNPJ: 00.289.070/0001-01
AUGUSTO CESAR CARVALHO MAIA
EMPRESÁRIO
CPF: 005.224.637-03 RG 200778857-76 SSP



KILIMPA
Associação de Limpeza Urbana e Rural

Comissão de Licitação / Responsável:
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS - CE
Nº 01 - PREGÃO ELETRÔNICO

N.º 0047/2020

Razão Social: Kilimpa Comercio e Industria de Produtos de Limpeza Ltda ME
CNPJ: 131350780/0001-06
Endereço: Rua José Soares, nº 14, Galpão A, Parque Trama - Maranguape/CE
Telefone: (81) 3341-0760
Banco, Agência e nº da conta corrente: Banco do Brasil - Agência: 04012/CE-3245-8
Identificação do responsável:

Inscrição Estadual: 06-423.1560

email: kilimpaltda@brasil.com.br

Nome: José Soares Filho
RG: 1215010 - SSP
Naturalidade: Brasileiro

PROPOSTA READEQUADA

MUNICÍPIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0047/2020
ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS - CE

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E EXPEDIENTE PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE APUIARÉS/CE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	MOEDA	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. TOTAL	VR. TOTAL
14.1	ÁCIDO MURIÁTICO P USO GERAL, COM 300ML, ESPECIFICAÇÃO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM PRIMÁRIA CAIXA C/12 LITROS.	625	CAIXA	R\$	40,11	R\$	25.074,25	25.074,25	cinco e sete mil e setenta e quatro reais e cinco centavos
14.2	ÁGUA SANITÁRIA 2L MULTUSA, COMPOSIÇÃO: HIOXÍDIO DE SÓDIO E ÁGUA, PRINCÍPIO ATIVO (HIOXÍDIO DE SÓDIO 2,0% A 2,5% DE CLORO ATIVO, EMBALAGEM DE 2 LITRO	9100	LITRO	R\$	3,13	R\$	28.483,00	28.483,00	dois e oito mil, quatrocentos e oitenta e três reais
14.3	SODA CAUSTICA - ESPECIFICAÇÃO: SODA CAUSTICA RECOLADA ESCAMADA 98% DE SÓDIO, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA/MS	400	UNIDADE	R\$	5,10	R\$	2.040,00	2.040,00	dois mil, quatrocentos e quarenta reais
VALOR TOTAL DO 14 - Cinquenta e sete mil novecentos e noventa e sete reais e cinco centavos.									R\$ 55.597,25
LOTE - 14									R\$

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	MOEDA	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. TOTAL	VR. TOTAL	
15.1	PURIFICADOR DE AR 400 ML 280 DL	1640	UNID.	R\$	8,13	R\$	13.393,20	13.393,20	quatorze mil, novecentos e trinta e três reais e oito centavos
15.2	CEBA LIQUIDA ESCORVA DOORAL PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA/MS	400	UNID.	R\$	4,00	R\$	1.600,00	1.600,00	um mil, seiscentos e setenta e sete reais
VALOR TOTAL DO 15 - dezesseis mil e novecentos e trinta e três reais e oito centavos.									R\$ 14.993,20

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS - CE
Nº 0047/2020
759

ITEM	DESCRIÇÃO	SILVESTRE	QTD	UNID	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	UNID	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
15.3	DESINFETANTE 2 LT. BUCALPTO, FLORAL OU LAVANDA, PARA LAVAGEM GERAL	SILVESTRE	8330	RS	8,11	67.503,30	6750	RS	8,11	54.795,00	12.708,30
15.4	DESINFETANTE 500 ML. BUCALPTO, FLORAL OU LAVANDA, PARA LAVAGEM GERAL	SILVESTRE	8308	RS	4,29	35.421,24	8308	RS	4,29	35.421,24	0,00
15.5	DETERGENTE LÍQUIDO 900ML. TERT-ALCO DEBIMATOLOGICAMENTE, PLÁSTICO COM 300ml	LIMPEX	8380	RS	3,38	28.126,40	8380	RS	3,38	28.126,40	0,00
15.6	LIMPADOR DE USO GERAL (MULTUSO), TUBO COM 500 ML. UTILIZADO PARA LIMPEZA AZULEJOS, PLÁSTICOS E ESMALTADOS, PÓDRES E SUPERFÍCIES LAVAVES INDICADO PARA BANHEIROS, COZINHAS, PISCINA, POEIRA, MARCAS DE DEDOS E SALTOS, BANCOS DE LARIS, ÁRMOA CAMPESTRE SEM A PRESENÇA DE AMÔNIA NA COMPOSIÇÃO, ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DE PAPELÃO DEVIDAMENTE IDENTIFICADAS	BRAGA	2830	RS	3,00	8.490,00	2830	RS	3,00	8.490,00	0,00
15.7	POLIDOR DE ALUMÍNIO BEM CSHIML. ESPECIFICAÇÃO IDEAL PARA A LIMPEZA DE UTENSÍLIOS EM ALUMÍNIO OU PRATA E HIGIENE EXCELENTE NA REMOÇÃO DE MARCAS DE FERRO E PARA DAR BRILHO AOS METAIS	QIBILHO	1980	RS	5,81	11.503,80	1980	RS	5,81	11.503,80	0,00
15.8	POLIDOR DE AÇO INOX - EMBALAGEM COM 300ML CADA	LIMPA FACIL	250	RS	7,00	1.750,00	250	RS	7,00	1.750,00	0,00
15.9	SABÃO EM BARRA AZUL GLEBERADO PESO LÍQUIDO 1 KG CONTENDO 3 BARILLOS DE 300G CADA, COMPOSIÇÃO BARBA DE ACÓRIS GRAXOS DE ÓLEO DE COCO, CLORÉTO DE SÓDIO E ÁGUA	UNID	1300	RS	6,11	7.944,00	1300	RS	6,11	7.944,00	0,00
15.10	SABÃO EM PÓ CONCENTRADO, FABRICADO COM MATERIAL DE 1ª QUALIDADE, COMPOSTO DE BRANQUEADORES, ÓPTICOS, ENZIMAS PARA LIMPEZA GERAL EM BARRAS COM 300G	MARILUX	1230	RS	4,28	5.264,40	1230	RS	4,28	5.264,40	0,00
15.11	INSETICIDA TIPO SPAY NO MÍNIMO 700 ML	ULTRASET	3430	RS	9,43	32.345,10	3430	RS	9,43	32.345,10	0,00
15.12	LUSTRA MOVELS O SOLUÇõe 200ML	ALDAR	677	RS	5,30	3.588,10	677	RS	5,30	3.588,10	0,00
15.13	DESODORANTE PARA SANITÁRIO/ALCA DE PLÁSTICO - 20G (APROXIMADAMENTE), ARDUAS DIVULSOS	SARY	2430	RS	2,20	5.346,00	2430	RS	2,20	5.346,00	0,00
15.14	SABÃO LÍQUIDO - 1 LITRO COM TAMPA DOZADORA	LIMPEX	1870	RS	11,00	20.570,00	1870	RS	11,00	20.570,00	0,00
VALOR TOTAL DO LOTE 15 CORVO e NOVENTA e CINCO HT1 NOVOCENTOS e NOVENTA e OITO REAIS e NOVENTA CENTAVOS.										RS	135.590,90

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
16.1	AVENTAL DE PLÁSTICO COM FIO EM TUBO DE ALTA DENSIDADE LITRO, CIB MARCA, COM TRES TUBOS	POPO	170	RS	13,47	2.289,90	2.289,90
16.2	AVENTAL INFANTIL TNT 40X70CM 60X90CM 80X110	POPO	500	RS	7,07	3.535,00	3.535,00
VALOR TOTAL DO LOTE 16 CORVO e NOVENTA e CINCO HT1 NOVOCENTOS e NOVENTA e OITO REAIS e NOVENTA CENTAVOS.							

135.590,90
2.289,90
3.535,00
137.415,80

16.1	BAIXA DE PLÁSTICO 17L		COMPAST	UNID	88	R\$	14,21	quatorze reais e vinte e um centavos	R\$	366,28	trezentos e sessenta e seis reais e vinte e oito centavos
16.4	BALDE DE PLÁSTICO 20 LITROS		COMPAST	UNID	119	R\$	7,08	sete reais e quarenta e oito centavos	R\$	890,12	oitocentos e noventa reais e doze centavos
16.5	BALDE PLÁSTICO C/ CAPAC. 08L COM ARD		COMPAST	UNID	152	R\$	7,06	sete reais e sessenta e seis centavos	R\$	1.164,32	um mil, cento e sessenta e quatro reais e vinte e dois centavos
16.6	CESTO DE LIXO COM PEDAL 15LT		MIUPLASTIC	UNID	47	R\$	26,07	vinte e seis reais e sete centavos	R\$	1.225,29	um mil, duzentos e vinte e cinco reais e vinte e nove centavos
16.7	CESTO P/ LIXO PLÁSTICO TELADO 10 LITS		COMPAST	UNID	342	R\$	4,13	quatro reais e treze centavos	R\$	1.412,46	um mil, quatrocentos e doze reais e quarenta e seis centavos
16.8	CESTO PARA LIXO ORGÂNICO 3LT		COMPAST	UNID	153	R\$	5,47	cinco reais e quarenta e seis centavos	R\$	836,81	oitocentos e trinta e seis reais e novecentos e vinte e um centavos
16.9	COPO DESCARTAVEL (POLIETILENO-ATÓXICO, COM BRANCA, 160 ML, QUE ATENDE A NORMA NBR 14865 - PACOTE COM 100 UNID)		PC	PCT	7150	R\$	3,47	três reais e quarenta e sete centavos	R\$	24.810,50	vinte e quatro mil, oitocentos e dez reais e cinquenta e sete centavos
16.10	COPO DESCARTAVEL DE 300ML PCT C/ 100 UNIDS, COMO PRECISO, CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO LITADO ATÓXICO (SEGUNDO AS NORMAS DA NBR 14865), ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 100 UNID, SEM TELESCOPAMENTO INTEGRAL, ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO		PC	PCT	2120	R\$	2,05	dois reais e cinco centavos	R\$	4.346,00	quatro mil, trezentos e quarenta e seis reais
16.11	COLHERES DESCARTAVEL 200ML PCT C/ 100		STRAP	PCT	305	R\$	5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$	1.586,00	um mil, quinhentos e oitenta e seis reais
16.12	PRATO DESCARTAVEL FUNDO		PC	PCT	2610	R\$	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	7.803,90	sete mil, oitocentos e três reais e noventa e nove centavos
16.13	TAMBOR PLÁSTICO DE LIXO C/ TAMP. - CAPACIDADE DE 10L		IBAP	UNID	49	R\$	52,00	cinquenta e dois reais	R\$	2.548,00	dois mil, quinhentos e quarenta e oito reais
16.14	TAMBOR PLÁSTICO DE LIXO C/ TAMP. - CAPACIDADE DE 30L		IBAP	UNID	46	R\$	69,08	sessenta e nove reais e oito centavos	R\$	3.177,68	três mil, cento e sessenta e sete reais e oitenta e oito centavos
VALOR TOTAL DO 16 Cinquenta e Seis mil Setecentos e noventa e dois reais e trinta e seis centavos.										R\$	36.992,36

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	DESCR.	VALOR TOTAL	DESCR.
				VAL. UNIT.	VAL. TOTAL				
17.1	SABONETE INFANTIL LÍQUIDO 200ML	1	UNID.	R\$	9,54	9,54	noventa reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	9,54
17.2	BEPONSA DE LÁ DE AÇO C/8	1460	PCT	R\$	1,96	2.861,60	um real e noventa e seis centavos	R\$	1.135,00
TOTAL								R\$	3.996,14



17.3	ESPONJA DUPLA FACE	WISH	UNID.	2910	R\$	1,32	um real e trinta e dois centavos	R\$	3.841,20	três mil, oitocentos e quarenta e um reais e onze centavos
17.4	FIBRADO PARA LIMPEZA PESADA EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	VERBA	PCT	200	R\$	13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$	2.700,00	dois mil, setecentos reais
VALOR TOTAL DO 17: Nove Mil Setecentos e oitenta e cinco reais e setenta e quatro Centavos.									R\$	9.885,74

ITEM		ESPECIFICAÇÃO		QUANT.		VR. UNIT.		VR. TOTAL		VR. TOTAL	
18.1	BRONÇA (PEÇA) 70 X 11 CM	DEFRIGERS	UNID.	278	R\$	4,01	quatro reais e noventa e um centavos	R\$	1.114,58	um mil, trezentos e sessenta e quatro reais e noventa e oito centavos	
18.2	ESPANADOR CABO DE MADEIRA	DEFRIGERS	UNID.	98	R\$	3,54	três reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	345,12	dozentos e cinco reais e trinta e dois centavos	
18.3	PLANELA 100% ALGODÃO COM ACABAMENTO MED. 60X60CM (APROXIMADAMENTE)	POPO	UNID.	1200	R\$	2,62	dois reais e quarenta e dois centavos	R\$	3.144,00	dois mil, novecentos e quatorze reais	
18.4	PANO DE COZINHEIRA 70 X 140CM - REPECIFICAÇÃO TIPO SACO, 100% ALGODÃO, ALVEOLADO, BORDAS COM ACABAMENTO BATERIA, COM VALAÇÃO DE MANGUEIRA MENOS 1%.	POPO	UNID.	3885	R\$	3,13	três reais e treze centavos	R\$	12.160,05	onze mil, duzentos e vinte e um reais e cinco centavos	
18.5	MÁSCARA 30X50 MASCARA PFF2 TIPO BICO DE PATO SEM VÁLVULA	ALJANCE	UNID.	700	R\$	2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$	1.995,00	um mil, novecentos e noventa e cinco reais	
18.6	MOFIMHO DE LIMPEZA MOLHADA REFIL - 38X30X40CM	NOBRE	UNID.	66	R\$	12,17	doze reais e dezassete centavos	R\$	803,22	oitocentos e três reais e vinte e dois centavos	
18.7	CONJUNTO MOFIMHO DE LIMPEZA BALDE E ESPREMEIDOR - 38X30X40CM REFIL - 38X30X40CM CABO - 1,20M	NOBRE	UNID.	34	R\$	60,74	sessenta reais e setenta e quatro centavos	R\$	2.065,16	dois mil e sessenta e cinco reais e dezassete centavos	
18.8	PANO DE PRATO, PINTADO, BORDADO, 100% ALGODÃO ALTA ABSORÇÃO MEDINDO APROXIMADAMENTE 77CM X 45CM, REFORÇADO DE 1ª QUALIDADE, TACOTE C/7 UNIDADES.	POPO	PCT	425	R\$	8,36	oito reais e noventa e seis centavos	R\$	3.553,00	três mil, oitocentos e trinta e seis reais e seis centavos	
VALOR TOTAL DO 18 - Vinte e Quatro Mil, Trezentos e Sessenta e Dois reais e quatrocentos e oitenta e quatro Centavos.									R\$	24.362,99	

ITEM		ESPECIFICAÇÃO		QUANT.		VR. UNIT.		VR. TOTAL		VR. TOTAL	
19.1	POSTERO, CX CABO FALTOS, PCT 0710 C01	BELA	MAÇO	700	R\$	3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$	2.793,00	dois mil, novecentos e noventa e três reais e dezassete centavos	
19.2	GUARDANAPO DE PAPIEL 23 X20 CM	GIRASSOL	PCT	2500	R\$	3,36	três reais e trinta e seis centavos	R\$	8.400,00	oito mil, quatrocentos e noventa e seis reais	
VALOR TOTAL DO 19 - Trinta e Seis Mil, Quinhentos e noventa e seis reais e dezassete centavos.									R\$	11.193,00	



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QDNTD.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL	VB. TOTAL
18.8	LUVA DE BORRACHA LATEX, COM PALMA ANTIERRAPANTE, TAMANHO P.	TRAGE	PAR	237	R\$ 6,13	R\$ 1.452,81	um mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e oitenta e um centavos
18.9	LUVA DE BORRACHA LATEX, COM PALMA ANTIERRAPANTE, TAMANHO M.	TRAGE	PAR	513	R\$ 5,17	R\$ 2.652,21	um mil, seiscentos e quarenta e nove reais e cinquenta e um centavos
18.5	LUVA DE BORRACHA LATEX, COM PALMA ANTIERRAPANTE, TAMANHO G.	TRAGE	PAR	153	R\$ 5,28	R\$ 807,84	um mil, setecentos e cinquenta e seis reais e setenta e oito centavos
19.6	PALITO DE DENTE CX. C-200 UNID.	UMA	CXA	370	R\$ 1,00	R\$ 370,00	quinhentos e setenta reais
VALOR TOTAL DO 19 - Despesas mil Trezentos e Setenta e Seis reais e Setenta e Seis centavos...							R\$ 10,327,00

LOTE - 20							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QDNTD.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL	VB. TOTAL
20.1	PAPEL HIGIÊNICO 0,4 30x25 FOLHAS SIMPLES ALTA QUALIDADE	ELEGANCE	PCT	5050	R\$ 4,31	R\$ 21.775,50	vinte e dois mil, setecentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos
20.2	PAPEL TOALHA DOCHO INTERSOLHEADO, EMBALAGEM COM 1.250 FOLHAS DE 20x27 CM	VIP	PCT	1220	R\$ 14,67	R\$ 17.795,70	dezanove mil, setecentos e cinquenta reais e setenta centavos
20.3	PAPEL TOALHA EM BOLO PCT. COM 2 ROLOS DE 60 FOLHAS	ABSOLUTE	BOLO	290	R\$ 4,10	R\$ 1.189,00	um mil, cento e oitenta e nove reais
VALOR TOTAL DO 20 - Quarenta e hum mil Setecentos e Quinze reais e Vinte e Cinco centavos.							R\$ 40.759,20

LOTE - 21							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QDNTD.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL	VB. TOTAL
21.1	SACO 90 LITROS HOSPITALAR, BARRIL LITRO, ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE 100 LITROS, PCT. C/ 100	BAVA	PCT.	200	R\$ 50,37	R\$ 10.074,00	dez mil, cento e quarenta e dois reais
21.2	SACO 30 LITROS HOSPITALAR, BARRIL LITRO, ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE 30 LITROS, PCT. C/ 100	BAVA	PCT.	200	R\$ 16,19	R\$ 3.238,00	três mil, duzentos e trinta e oito reais
21.3	SACO PILÃO PRETO, PARA USO DOMESTICO CAP. 60 LITROS PCT. COM 100 UNID	BAVA	PCT.	1270	R\$ 17,44	R\$ 22.148,80	vinte e dois mil, cento e quarenta e oito reais e oitenta centavos
21.4	SACO PILÃO PRETO, PARA USO DOMESTICO CAP. 100 LITROS PCT. COM 100 UNID	BAVA	PCT.	1060	R\$ 35,25	R\$ 37.366,50	trinta e sete mil, trezentos e sessenta e cinco reais
21.5	SACO PILÃO PRETO, PARA USO DOMESTICO CAP. 40 LITROS 100 UNID	BAVA	PCT.	1170	R\$ 8,83	R\$ 10.339,90	dez mil, trezentos e setenta e sete reais e setenta centavos
VALOR TOTAL DO 21 - Oitenta e Três mil, trezentos e Setenta e Três reais e Cinqüenta e Cinco centavos.							R\$ 81.167,20

773
 01/07/2010

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL	VR. TOTAL	VR. TOTAL
22.1	PA P/ LIXO PLÁSTICO CABO LONGO DE PLÁSTICO	COMPLAST	UNID.	362	R\$ 5,31	1.912,22	R\$	um mil, novecentos e trinta e dois reais e vinte e dois centavos
22.2	PA PLÁSTICO P/ LISO, CABO DE MADEIRA	COMPLAST	UNID.	330	R\$ 4,06	1.339,80	R\$	um mil, trezentos e trinta e nove reais e oitenta centavos
22.3	BEDDO 30 CM, COM BASE DE PLÁSTICO, CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO, COM BORSA, MEDINDO 1,20M.	DIRMARCOS	UNID.	500	R\$ 5,96	2.980,00	R\$	dois mil, novecentos e oitenta reais
22.4	RODO 40CM, COM BASE DE PLÁSTICO, CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO, COM BORSA, MEDINDO 1,20M.	DIRMARCOS	UNID.	504	R\$ 5,28	2.663,12	R\$	dois mil, novecentos e sessenta e três reais e dezesseis centavos
22.5	VASSOURA DE PIAÇAVA NYLON PARA SANITÁRIO, CABO DE PLÁSTICO, DE 30 CM.	DIRMARCOS	UNID.	216	R\$ 3,68	1.275,68	R\$	um mil, duzentos e setenta reais e oito centavos
22.6	VASSOURA DE PALHA DE CARNAUBA	CEASA	UNID.	747	R\$ 2,13	1.592,11	R\$	um mil, quinhentos e noventa e um reais e onze centavos
22.7	VASSOURA DE PELO 30CM CABO DE MADEIRA REVESTIDO C/ PLÁSTICO	DIRMARCOS	UNID.	716	R\$ 6,07	4.336,52	R\$	quatro mil, novecentos e trinta e seis reais e sete centavos
22.8	VASSOURA DE PIAÇAVA DE NYLON / CABO DE MADEIRA	DIRMARCOS	UNID.	355	R\$ 5,45	1.932,75	R\$	um mil, novecentos e trinta e cinco reais e cinco centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 22 - DOZENTOS MIL NOVECENTOS E VINTE REAIS E DOZENTOS CENTAVOS.						R\$	13.310,40	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$	505.023,53
--------------------------	-----	------------

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA QUILHENTOS E CINCO MIL, SEISCENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS.

VALIDADE DA PROPOSTA: 90(DIANTES) DIAS CORRIDOS
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
 LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
 PAGAMENTO: CONFORME EDITAL
 GARANTIA: CONFORME EDITAL

EXCLUIÇÕES

Em caso de inconsistência entre a Edital e Anexo e estar tudo as condições nele estipuladas e que, ao assumir a presente declaração, temo-se em direito de atingir a dispensação de empolamento com relação ao Edital.

774

<p>que sejam abertas estão incluídas todas as despesas realizadas sobre o funcionamento das áreas, as despesas com tributos, taxas e contribuições, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive o pagamento de juros e demais encargos relativos à contratação do objeto desta licitação.</p>
<p>Comunicação aos órgãos de fiscalização e que sua proposta de preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.</p>
<p>Que sempre plenamente as obrigações contratuais relativas ao trabalho de menor, iniciado no dia 01/08/2018 e na Condição Integral de 12/12.</p>
<p>Que houve conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação.</p>
<p>Que sua proposta implica todas as despesas referentes ao funcionamento, bem como todas as tributas, encargos sociais e trabalhistas, gorjetas, frete e quaisquer outras despesas que incidam no presente objeto sobre o objeto da licitação.</p>
<p>10/02/2020</p>


 João de Deus Soares Filho
 Sócio Proprietário





J. R. DE ARAUJO LOBATO NETO - ME

CNPJ: 17.699.227/0001-70

Rua: Av. Tico Games, 60

Loja 03 Centro - Itapajé - Ce

Fone: (85) 99162.1575/99828.7954

E-mail: graficapianetarte@hotmail.com

A PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2020 - PROCESSO 2020.01.16.01 PE

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS

JR DE ARAUJO LOBATO NETO - ME

AV TICO GOMES Nº60

CENTRO - CIDADE: ITAPAJÉ - CE - CEP: 62.600-000

CNPJ: 17.699.227/0001-70

Insc.Estadual: 06.503.332-9

Banco Bradesco Ag: 0719-6; Cc: 0013946-7

OBJETO: Aquisição de generos alimentícios, material de limpeza e expediente para as Secretarias Municipais de Apuiarés/Ce.

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS
 Nº 247
 Centro Administrativo de Itapajé

LOTE 01										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	QUANT	UNID	VR UNIT	EXT	EXT	VR. TOTAL	EXT	
1.1	ACÚCAR CRISTAL PCT DE 1KG	payol	8.100	KG	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 20.250,00	vinte mil, duzentos e cinquenta reais	
1.2	ARROZ BRANCO TIPO 1 AGULHA PCT DE 1 KG	biju	1.700	KG	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 4.165,00	quatro mil, cento e sessenta e cinco reais	
1.3	ARROZ PARBOLIZADO PCT 1 KG	zilmar	3.900	KG	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	dois reais e quarenta centavos	R\$ 9.360,00	nove mil, trezentos e sessenta reais	
1.4	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA PACOTE C/01KG	leicardo	1.550	KG	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 3.875,00	três mil, oitocentos e setenta e cinco reais	
1.5	FEIÇÃO DE CORDA TIPO 1 PACOTE C/01KG	granular	1.850	KG	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	três reais e noventa centavos	R\$ 7.215,00	sete mil, duzentos e quinze reais	
1.6	FEIÇÃO PRETO PCT C/1KG	dona de	800	KG	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	dois reais e setenta centavos	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais	
1.7	FEIÇÃO MULATINHO TIPO 1 PCA DE 1 KG	dona de	1.150	KG	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	três reais e oitenta centavos	R\$ 4.370,00	quatro mil, trezentos e setenta reais	
	TOTAL DO LOTE 1							R\$ 51.395,00	cinquenta e um mil, trezentos e cinquenta e cinco reais	

LOTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	QUANT	UNID	VR. UNIT	EXT	VR. TOTAL	EXT
2.1	FLOÇÃO DE MILHO 500 G	marata	2.450	PCT	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 3.307,50	três mil, trezentos e sete reais e cinquenta centavos
2.2	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO	dona maria	700	KG	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.275,00	dois mil, duzentos e setenta e cinco reais
2.3	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	dona maria	1.050	KG	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
2.4	FÉCULA DE MANDIOCA, PCT DE 1 KG	lopes	1.600	KG	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 6.400,00	seis mil, quatrocentos reais
2.5	MASSA DE MILHO PCT 500 G	claramil	850	UNID	R\$ 1,19	um real e dezasseis centavos	R\$ 1.011,50	um mil e onze reais e cinquenta centavos
2.6	MILHO DE PIPOCA PCT 500G	itaguary	800	PCT	R\$ 1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.264,00	um mil, duzentos e sessenta e quatro reais
2.7	OLEO DE SOJA REFINADO FRASCO PET 900G	soya	1.210	UNID	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 5.082,00	cinco mil e oitenta e dois reais
	TOTAL DO LOTE 2						R\$ 22.700,00	vinte e dois mil, setecentos reais

LOTE 10

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	QUANT	UNID	VR. UNIT	EXT	VR. TOTAL	EXT
10.1	PAO FRANCÊS	pan mello	1.600	KG	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 14.400,00	quatorze mil, quatrocentos reais
10.2	PÃO SOVADO DOCE	pan mello	400	KG	R\$ 9,19	nove reais e dezenove centavos	R\$ 3.676,00	três mil, seiscentos e setenta e seis reais
10.3	PÃO HAMBURGUER MASSA FINA, 400G	pan mello	1.100	PCT	R\$ 3,84	três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 4.224,00	quatro mil, duzentos e vinte e quatro reais
	TOTAL DO LOTE 10						R\$ 22.300,00	vinte e dois mil, trezentos reais

LOTE 23

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	QUANT	UNID	VR. UNIT	EXT	VR. TOTAL	EXT
23.1	PASTA AZ OFICIO LOMBO ESTREITO(35 X 28 X 6)CM, COM BORDA INFERIOR REFORÇADA LOMBO ESTREITO DE 6 CM. ESPESSURA MÍNIMA DA PASTA 2,35 MM, CONTENDO PORTA ETIQUETAS E ORIFÍCIO COM ANEL DE PLÁSTICO, MECANISMO DE FIXAÇÃO MONTADO EM BASE DE METAL INOXIDÁVEL COM GARRAS, ALAVANCA E MOLA EM AÇO INOXIDÁVEL E BARRA DE CONTENÇÃO DE PAPEIS EM PLÁSTICO RESISTENTE.	frama	2.960	UND	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 20.720,00	vinte mil, setecentos e vinte reais

132
 8118

23.2	PASTA AZ OFICIO LOMBO LARGO (35 X 28 X 8)CM, COM BORDA INFERIOR REFORÇADA LOMBO LARGO DE 8 CM E ESPESSURA MÍNIMA DA PASTA 2.35 MM, CONTENDO: PORTA ETIQUETAS E ORIFÍCIO COM ANEL DE PLÁSTICO, MECANISMO DE FIXAÇÃO MONTADO EM BASE DE METAL INOXIDÁVEL COM GARRAS, ALAVANCA E MOLA EM AÇO INOXIDÁVEL E BARRA DE CONTENÇÃO DE PAPEIS EM PLÁSTICO RESISTENTE.	frama	2.960	UND	R\$	7,00	sete reais	R\$	20.720,00	vinte mil, setecentos e vinte reais
23.3	PASTA CANALETA, MATERIAL: POLIPROPILENO, ESPESSURA CAPA CONTRA CAPA: 0,2 MM, CAPACIDADE CANALETA: 20 FL, DIMENSÃO (LX H): 210 X 297 (A4) MM, COR: AZUL CRISTAL.	acp	1.656	UND	R\$	2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$	4.140,00	quatro mil, cento e quarenta reais
23.4	PASTA CATÁLOGO EM PAPEL CARTÃO REVESTIDO DE PLÁSTICO, COM VISOR, COM 100 ENVELOPES COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,12 MM COM 4 PARAFUSOS INOXIDÁVEL(4 FUROS)- NO TAMANHO 24X333 MM	acp	340	UND	R\$	29,90	vinete e nove reais e noventa centavos	R\$	10.166,00	dez mil, cento e noventa e seis reais
23.5	PASTA POLIIONDA 2 CM, COM ABAS E ELÁSTICO, COM VINCOS PARA FACILITAR MONTAGEM, MEDINDO APROX. 245MM X 335MM X 2 CM.	polibras	880	UND	R\$	2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$	2.200,00	dois mil, duzentos reais
23.6	PASTA POLIIONDA 6 CM, COM ABAS E ELÁSTICO, COM VINCOS PARA FACILITAR MONTAGEM, MEDINDO APROX. 245MM X 335MM X 2 CM	polibras	880	UND	R\$	3,00	três reais	R\$	2.640,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais
23.7	PASTA EM POLIPROPILENO 4CM, NA COR TRANSPARENTE COM ELÁSTICO REFORÇADO E PONTA COM REFORÇO.	polibras	630	UND	R\$	3,00	três reais	R\$	1.890,00	um mil, oitocentos e noventa reais
23.8	PASTA PAPELÃO C/ELÁSTICO EMPLASTIFICADA, COR BRANCA	polibras	650	UND	R\$	2,20	dois reais e vinte centavos	R\$	1.430,00	um mil, quatrocentos e trinta reais
23.9	PASTA PAPELÃO C/ELÁSTICO EMPLASTIFICADA, COR AZUL.	polycart	640	UND	R\$	2,00	dois reais	R\$	1.280,00	um mil, duzentos e oitenta reais
23.10	PASTA PAPELÃO C/ELÁSTICO EMPLASTIFICADA, COR VERMELHA	polycart	640	UND	R\$	2,30	dois reais e trinta centavos	R\$	1.472,00	um mil, quatrocentos e setenta e dois reais
23.11	PASTA PAPELÃO C/ELÁSTICO EMPLASTIFICADA, COR AMARELO.	polycart	640	UND	R\$	2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$	1.536,00	um mil, quinhentos e trinta e seis reais
23.12	PASTA PAPELÃO C/ELÁSTICO EMPLASTIFICADA, COR PRETO.	polycart	640	UND	R\$	3,00	três reais	R\$	1.920,00	um mil, novecentos e vinte reais
23.13	CAIXA ARQUIVO MORTO EM POLIPROPILENO COR AZUL, TAM. G.	polibras	920	UND	R\$	4,00	quatro reais	R\$	3.680,00	três mil, seiscentos e oitenta reais

23.14	PASTA CLASSIFICADOR DE PAPELÃO, MEDINDO 345MM X235MM. COR BRANCA.	dello	266	UND	R\$	3,00	três reais	R\$	798,00	setecentos e noventa e oito reais
23.15	PASTA CLASSIFICADOR DE PAPELÃO, MEDINDO 345MM X 235MM. COR AZUL.	dello	266	UND	R\$	4,00	quatro reais	R\$	1.064,00	um mil e sessenta e quatro reais
23.16	PASTA CLASSIFICADOR DE PAPELÃO, MEDINDO 345MM X235MM. COR VERMELHO.	dello	266	UND	R\$	4,00	quatro reais	R\$	1.064,00	um mil e sessenta e quatro reais
23.17	PASTA CLASSIFICADOR DE PAPELÃO, MEDINDO 345MM X235MM. COR AMARELO.	dello	266	UND	R\$	4,00	quatro reais	R\$	1.064,00	um mil e sessenta e quatro reais
23.18	PASTA CLASSIFICADOR DE PAPELÃO, MEDINDO 345MM X235MM. COR PRETO.	dello	266	UND	R\$	4,00	quatro reais	R\$	1.064,00	um mil e sessenta e quatro reais
23.19	PASTA SANFONADA:EM PVC TRANSPARENTE E OPACO, COM ABA E ELÁSTICO, OFÍCIO, COM 12 DIVISÕES. DIMENSÕES 235 X 330 X 35 MM. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	new line	310	UND	R\$	16,00	dezoais reais	R\$	4.960,00	quatro mil, novecntis e sessenta reais
23.20	PASTA SUSPENSÃO MARMORIZADA PARA ARQUIVO PROVISÓRIO EM ARMÁRIO DE AÇO. TAMANHO OFÍCIO, PARDA, PRODUZIDA EM PAPEL TIPO KRAFT NA COR MARROM CLARO, TOTALMENTE LISO. DIMENSÕES APROXIMADAS: LARGURA DE 360 MM, ALTURA DE 235 MM. COM SUPORTE PARA ARQUIVO DE GAVETA FIXADO NAS ABAS DE APROXIMADAMENTE 400 MM, DESENVOLVIDO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM GRAMPO FIXADOR DE PAPEL TIPO TRILHO PARA PASTAS E PARA PAPÉIS, FABRICADO EM PLÁSTICO, 80 MM DE DISTÂNCIA DE UM FURO A OUTRO, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, FIXADO À PARTE INTERNA DA PASTA.	polycart	2.170	UNID	R\$	2,00	dois reais	R\$	4.340,00	quatro mil, trezentos e quarenta reais
23.21	ORGANIZADOR EM ACRÍLICO CONTENDO TRÊS DIVISÓRIAS SEM DO; 1 PORTA CANETA LÁPIS; 1 PORTA PAPÉIS; 1 PORTA CLIPES	waleu	85	UND	R\$	192,00	cento e noventa e dois reais	R\$	16.320,00	dezassets mil, trezentos e vinte reais
23.22	ESPIRAL 07 MM PARA ENCADERNAÇÃO. COR PRETA. pct c/100 UNDS	lassane	163	PCT	R\$	10,00	dez reais	R\$	1.630,00	um mil, seiscentos e trinta reais

041/140



23.23	ESPIRAL 12 MM PARA ENCADERNAÇÃO COR PRETA. PCT. C/100 UNDS	lassane	163	PCT	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 2.119,00	dois mil, cento e dezasseis reais
23.24	ESPIRAL TAM. 20MM PACOTE C/80 UNIDADES	lassane	163	PCT	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 2.119,00	dois mil, cento e dezasseis reais
23.25	ESPIRAL 09MM PARA ENCADERNAÇÃO, COR PRETA. PCT.C/100 UNDS.	lassane	163	PCT	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 1.304,00	um mil, trezentos e quatro reais
23.26	CAIXA ORGANIZADORA TAM P EM POLIPROLENO	polibras	280	UND	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 5.600,00	cinco mil, seiscentos reais
23.27	CAIXA ORGANIZADORA TAM M EM POLIPROLENO	polibras	260	UND	R\$ 41,00	quarenta e um reais	R\$ 10.660,00	dez mil, seiscentos e sessenta reais
23.28	CAIXA ORGANIZADORA TAM G EM POLIPROLENO	polibras	260	UND	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 13.000,00	treze mil reais
	TOTAL DO LOTE 23						R\$ 140.900,00	cento e quarenta mil, noventa e duas reais

LOTE 24

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	QUANT	UNID	VR. UNIT	EXT	VR. TOTAL	EXT
24.1	PAPEL OFÍCIO A4 TAMANHO MÍNIMO: 210MM X 297MM COM 500 FOLHAS CADA RESMA. ALVURA MÍNIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISO; OPACIDADE MÍNIMA DE 87%.	chamex	7.700	RESM	R\$ 23,00	sete e três reais	R\$ 177.100,00	cento e setenta e sete mil e cem reais
24.2	PAPEL TAMANHO A3 COM 297 X420 CX REMAS COM 500 FLS, ALVURA MÍNIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISO.	chamex	200	RESM	R\$ 25,00	sete e cinco reais	R\$ 5.000,00	cinco mil reais
24.3	PAPEL DE PRESENTE TAM. 50CM X 60CM, ESTAMPA BRANCA, PCT. C/40 FLS.	K&F	8	PCT	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 96,00	noventa e seis reais
24.4	PAPEL DE PRESENTE TAM. 50CM X 60CM, ESTAMPA AZUL PCT. C/40 FLS.	K&F	8	PCT	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 96,00	noventa e seis reais
24.5	PAPEL DE PRESENTE TAM. 50CM X 60CM, ESTAMPA VERMELHO PCT C/40 FLS.	K&F	8	PCT	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 96,00	noventa e seis reais
24.6	PAPEL DE PRESENTE TAM. 50CM X 60CM, ESTAMPA AMARELO, PCT. C/40 FLS.	K&F	8	PCT	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 96,00	noventa e seis reais
24.7	PAPEL DE PRESENTE TAM. 50CM X 60CM, ESTAMPA PRETO PCT C/40 FLS.	K&F	8	PCT	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 96,00	noventa e seis reais
24.8	PAPEL 40 KG - COR BRANCA, PCT C/200 FLS, TAM: 210MM X 297MM	abc	460	PCT	R\$ 19,00	dezanove reais	R\$ 8.740,00	oito mil, setecentos e quarenta reais
24.9	PAPEL 40 KG - COR AZUL, PCT C/200 FLS, TAM: 210MM X 297MM.	abc	335	PCT	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 6.700,00	seis mil, setecentos reais
24.10	PAPEL 40 KG COR VERDE, PCT C/200 FLS, TAM: 210MM X 297MM.	abc	335	PCT	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 6.700,00	seis mil, setecentos reais
24.11	PAPEL 40 KG - COR AMARELO, PCT C/200 FLS, TAM: 210MM X 297MM.	abc	335	PCT	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 6.700,00	seis mil, setecentos reais



140,885,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE LACERDÓPOLIS
 Nº 852
 10/01/2010
 Comissão Permanente da Licitação

24.12	PAPEL 40 KG COR ROSA, PCT C/200 FLS. TAM: 210MM X 297MM.	abc	335	PCT	R\$	20,00	vinte reais	R\$	6.700,00	seis mil, setecentas reais
24.13	PAPEL 60KG A4 BRANCO PCT. C/50 FOLHAS. TAM. 210MM X 297MM.	abc	1.560	PCT	R\$	10,00	dez reais	R\$	15.600,00	quinze mil, seiscentos reais
24.14	PAPEL ALMAÇO PAUTADO, PCT. COM 200 FLS.	cadernus	205	PCT	R\$	22,00	dois e dois reais	R\$	4.510,00	quatro mil, quinhentos e dez reais
24.15	PAPEL CELOFANE, FINO E TRANSPARENTE, COR BRANCA, DIMENSÕES 70CM X89CM. PCT. C/50 UNIDS.	chromus	35	PCT	R\$	40,00	quarenta reais	R\$	1.400,00	um mil, quatrocentos reais
24.16	PAPEL CELOFANE, FINO E TRANSPARENTE, COR AZUL, DIMENSÕES 70CM X89CM. PCT. C/50 UNIDS.	chromus	29	PCT	R\$	40,00	quarenta reais	R\$	1.160,00	um mil, cento e sessenta reais
24.17	PAPEL CELOFANE, FINO E TRANSPARENTE, COR VERMELHA, DIMENSÕES 70CM X89CM. PCT. C/50 UNIDS.	chromus	29	PCT	R\$	40,00	quarenta reais	R\$	1.160,00	um mil, cento e sessenta reais
24.18	PAPEL CELOFANE, FINO E TRANSPARENTE, COR AMARELO, DIMENSÕES 70CM X89CM. PCT. C/50 UNIDS.	chromus	29	PCT	R\$	40,00	quarenta reais	R\$	1.160,00	um mil, cento e sessenta reais
24.19	PAPEL CELOFANE, FINO E TRANSPARENTE, COR PRETO, DIMENSÕES 70CM X89CM. PCT. C/50 UNIDS.	chromus	29	PCT	R\$	40,00	quarenta reais	R\$	1.160,00	um mil, cento e sessenta reais
24.20	PAPEL FOTOGRÁFICO, TAM. 210MM X 297MM, PCT C/5 FOLHAS.	maxprint	110	CX	R\$	15,00	quinze reais	R\$	1.650,00	um mil, seiscentos e cinquenta reais
24.21	PAPEL 60 KG CORES VARIADAS, TAMANHO 210MM X 297MM, C/200FLS.	abc	569	PCT	R\$	21,00	vinte e um reais	R\$	11.949,00	onze mil, novecentos e quarenta e nove reais
24.22	ENVELOPE BRANCO GRANDE 240MM X 340MM. PCT. COM 100 UNDS.	foroni	242	PCT	R\$	23,00	vinte e três reais	R\$	5.566,00	cinco mil, quinhentos e sessenta e seis reais
24.23	ENVELOPE BRANCO MÉDIO 176MM x 250MM. PCT.COM 100 UNDS.	foroni	214	PCT	R\$	22,00	vinte e dois reais	R\$	4.708,00	quatro mil, setecentos e oito reais
24.24	ENVELOPE BRANCO TIPO SACO. FORMATO: 260MM X 365. PACOTE C/100 UNIDADES	scitry	204	PCT	R\$	23,00	vinte e três reais	R\$	4.692,00	quatro mil, seiscentos e noventa e dois reais
24.25	ENVELOPE PARA CONVITE COLORIDO 114MM X 162MM. PCT C/100 UNDS.	scitry	176	PCT	R\$	22,00	vinte e dois reais	R\$	3.872,00	três mil, oitocentas e setenta e dois reais
24.26	ENVELOPE Pardo GRANDE 310MM X 410MM. PCT. C/100 UNDS	scitry	235	PCT	R\$	25,00	vinte e cinco reais	R\$	5.875,00	cinco mil, oitocentos e setenta e cinco reais
24.27	ENVELOPE Pardo MÉDIO 240MM X 340MM. PCT COM 100 UNDS.	scitry	212	PCT	R\$	25,00	vinte e cinco reais	R\$	5.300,00	cinco mil, trezentos reais
24.28	PAPEL CARTÃO COM BRILHO COR VERDE	chromus	332	FLS	R\$	1,50	um real e cinquenta centavos	R\$	498,00	quatrocentos e noventa e oito reais



24.29	PAPEL CARTÃO COM BRILHO COR AZUL	chromus	332	FLS	R\$	1,50	um real e cinquenta centavos	R\$	498,00	quatrocentos e noventa e oito reais
24.30	PAPEL CARTÃO COM BRILHO COR VERMELHO	chromus	332	FLS	R\$	1,50	um real e cinquenta centavos	R\$	498,00	quatrocentos e noventa e oito reais
24.31	PAPEL CARTÃO COM BRILHO COR AMARELO	chromus	332	FLS	R\$	1,50	um real e cinquenta centavos	R\$	498,00	quatrocentos e noventa e oito reais
24.32	PAPEL CARTÃO COM BRILHO COR ROSA	chromus	332	FLS	R\$	1,50	um real e cinquenta centavos	R\$	498,00	quatrocentos e noventa e oito reais
24.33	PAPEL COUCHE 40 KG PACOTE C/50 FOLHAS	abc	190	PCT	R\$	7,00	sete reais	R\$	1.330,00	um mil, trezentos e trinta reais
24.34	PAPEL COUCHE 60 KG PACOTE C/ 50 FOLHAS	abc	150	PCT	R\$	20,00	vinte reais	R\$	3.000,00	três mil reais
24.35	PAPEL CREPOM - COR BRANCA 48X2	chromus	400	FLS	R\$	0,90	noventa centavos	R\$	360,00	trezentos e sessenta reais
24.36	PAPEL CREPOM COR AZUL 48X2	chromus	400	FLS	R\$	0,90	noventa centavos	R\$	360,00	trezentos e sessenta reais
24.37	PAPEL CREPOM COR VERMELHO 48X2	chromus	400	FLS	R\$	0,90	noventa centavos	R\$	360,00	trezentos e sessenta reais
24.38	PAPEL CREPOM COR AMARELO 48X2	chromus	400	FLS	R\$	0,90	noventa centavos	R\$	360,00	trezentos e sessenta reais
24.39	PAPEL CREPOM - COR PRETO 48X2	chromus	400	FLS	R\$	0,90	noventa centavos	R\$	360,00	trezentos e sessenta reais
24.40	PAPEL JORNAL A4 RESMA COM 500 FLS	abc	360	RES	R\$	9,00	nove reais	R\$	3.240,00	três mil, duzentos e quarenta reais
24.41	PAPEL LAMINADO COM GRAMATURA 120G COR BRANCA C/40	chromus	87	PCT	R\$	25,00	vinte e cinco reais	R\$	2.175,00	dois mil, cento e setenta e cinco reais
24.42	PAPEL LAMINADO COM GRAMATURA 120G COR AZUL C/40	chromus	87	PCT	R\$	25,00	vinte e cinco reais	R\$	2.175,00	dois mil, cento e setenta e cinco reais
24.43	PAPEL LAMINADO COM GRAMATURA 120G COR VERMELHO C/40	chromus	87	PCT	R\$	25,00	vinte e cinco reais	R\$	2.175,00	dois mil, cento e setenta e cinco reais
24.44	PAPEL LAMINADO COM GRAMATURA 120G CORES AMARELO C/40	chromus	87	PCT	R\$	25,00	vinte e cinco reais	R\$	2.175,00	dois mil, cento e setenta e cinco reais
24.45	PAPEL LAMINADO COM GRAMATURA 120G COR ROSA C/40	chromus	87	PCT	R\$	25,00	vinte e cinco reais	R\$	2.175,00	dois mil, cento e setenta e cinco reais
24.46	PAPEL MADEIRA 66 X 96	são domingos	1.650	FLS	R\$	0,80	oitenta centavos	R\$	1.320,00	um mil, trezentos e vinte reais
24.47	PAPEL OFÍCIO COLORIDO PCT C/100 FLS A-4	chamequinho	553	PCT	R\$	6,00	seis reais	R\$	3.318,00	três mil, trezentos e dezolito reais
24.48	PAPEL VELUDO 40X60 COR VERDE C/25	reipel	75	PCT	R\$	19,00	dezanove reais	R\$	1.425,00	um mil, quatrocentos e vinte e cinco reais
24.49	PAPEL VELUDO 40X60 COR AZUL C/25	reipel	75	PCT	R\$	19,00	dezanove reais	R\$	1.425,00	um mil, quatrocentos e vinte e cinco reais
24.50	PAPEL VELUDO 40X60 COR VERMELHO C/25	reipel	75	PCT	R\$	19,00	dezanove reais	R\$	1.425,00	um mil, quatrocentos e vinte e cinco reais
24.51	PAPEL VELUDO 40X60 COR AMARELO C/25	reipel	75	PCT	R\$	19,00	dezanove reais	R\$	1.425,00	um mil, quatrocentos e vinte e cinco reais
24.52	PAPEL VELUDO 40X60 COR ROSA C/25	reipel	75	PCT	R\$	19,00	dezanove reais	R\$	1.425,00	um mil, quatrocentos e vinte e cinco reais
24.53	CARTOLINA COMUM, COR BRANCA.	são miguel	360	FLS	R\$	0,90	noventa centavos	R\$	324,00	trezentos e vinte e quatro reais

24.54	CARTOLINA COMUM, COR AZUL.	são miguel	360	FLS	R\$	0,90	noventa cruz	R\$	324,00	trezentos e vinte e quatro reais
24.55	CARTOLINA COMUM, COR VERDE.	são miguel	360	FLS	R\$	0,90	noventa cruz	R\$	324,00	trezentos e vinte e quatro reais
24.56	CARTOLINA COMUM, COR AMARELO.	são miguel	360	FLS	R\$	0,90	noventa cruz	R\$	324,00	trezentos e vinte e quatro reais
24.57	CARTOLINA COMUM, COR ROSA.	são miguel	360	FLS	R\$	0,90	noventa cruz	R\$	324,00	trezentos e vinte e quatro reais
LOTE 25										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	QUANT	UNID	VR UNIT	EXT	EXT	VR. TOTAL	EXT	
25.1	CADERNO BROCHURA COM 48 FLS, PAUTADA E MARGIADA FRENTE E VERSO, CAPA E CONTRA FLEXIVEL, COM DIMENSÕES MÍNIMA DE 140MM X 202MM ALTURA, COM LINHAS CONSISTENTES EM AMBAS AS PARTES. DE CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT.	jandaia	535	UND	R\$	3,00	três reais	R\$	1.605,00	um mil, seiscentos e cinco reais
25.2	CADERNO ESPIRAL COM DIVISÃO PARA 12 MATÉRIAS. CAPA FLEXÍVEL. FORMATO: 200MM X 270MM. COM 144 FOLHAS.	maxima	390	UND	R\$	12,17	doze reais e dezesseis centavos	R\$	4.746,30	quatro mil, setecentos e quarenta e seis reais e trinta centavos
25.3	CADERNO ESPIRAL COM DIVISÃO PARA 15 MATÉRIAS 200MM X 270MM.	maxima	295	UND	R\$	14,90	quatorze reais e noventa centavos	R\$	4.395,50	quatro mil, trezentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos
25.4	CADERNO ESPIRAL E DIVISÃO DE 10 MATÉRIAS COM 200 FOLHAS. FORMATO: 140MM X 202MM. CAPA DURA.	maxima	343	UND	R\$	12,40	doze reais e quarenta centavos	R\$	4.253,20	quatro mil, duzentos e cinquenta e três reais e vinte centavos
LOTE 27										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	QUANT	UNID	VR UNIT	EXT	EXT	VR. TOTAL	EXT	
27.1	MOUSE ÓPTICO COM FORMATO ERGONÓMICO, COM 3 BOTÕES, SCROLL, E AJUSTE DE VELOCIDADE. CONEXÃO USB. TEXTURA EMBORRACHADA LÍZ COM TRANSIÇÃO DE CORES, DESIGN MODERNO. RESOLUÇÃO: 800/1200/1600/2000 DPI. COMPATÍVEL PARA WINDOWS 2000/NT/ME/XP/VI STA/7/R, MAC OS X.	evolut	125	UND	R\$	12,00	doze reais	R\$	1.500,00	um mil, quinhentos reais
27.2	GUILHOTINA FACAS MESA TAMANHO 420X404MM PARA 12 FOLHAS	excentrix	8	UND	R\$	231,50	duzentos e trinta e um reais e cinquenta centavos	R\$	1.852,00	um mil, oitocentos e cinquenta e dois reais

PREFEITURA MUNICIPAL
 DE ARAUCÁRIA
 Rua: 855
 Centro, Itaipava - RJ
 19/08/2019

27.3	PORTA LAPIS E CLIP SIMPLES EM ACRÍLICO RESISTENTE. TAM. APROX. 15CM X 6,5CM X 9CM.	dello	72	UND	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 1.080,00	um mil e oitenta reais
27.4	PEN DRIVE DE 8 GB	sandisk	129	UND	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 3.096,00	três mil e noventa e seis reais
27.5	PISTOLA PARA APLICAR COLA QUENTE FINA, ELÉTRICA, DE FÁCIL APLICAÇÃO. GATILHO QUE PERMITE FLUXO CONTINUO DE COLA PRÁTICA PARA FAZER ARTESANATOS E REPAROS DOMÉSTICOS. APROPRIADO PARA PLÁSTICO, PAPEL, MADEIRA E CERÂMICA. ESPECIFICAÇÕES ELÉTRICAS: 07 WATTS, 60HZ, 127-220 VOLTS. COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DO IMETRO	classe	73	UND	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 1.460,00	um mil, quatrocentos e sessenta reais
27.6	PERFURADOR 2 FUROS MÉDIO, METÁLICO COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 45 FOLHAS DE 75G/MZ. APOIO DA BASE EM POLIETILENO. PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO DIÂMETRO DO FURO: 6MM DISTÂNCIA DOS FUROS: 80MM.	brw	53	UND	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 2.067,00	dois mil e sessenta e sete reais
27.7	QUADRO BRANCO 120X90 CM MADEIRA COM FORMICA	souza	40	UND	R\$ 120,50	cento e vinte reais e cinquenta centavos	R\$ 4.820,00	quatro mil, oitocentos e vinte reais
27.8	QUADRO FLANELADO TAM: 90CM X 60CM. QUADRO DE AVISO EM DURATEX, REVERTIDO NA PARTE FRONTAL C/ CARD BOARD (ESPESSURA 6MM) E FELTRO ACRÍLICO (ESPESSURA 2MM). TIPO DE PAPELÃO REFORÇADO QUE FICA ENTRE O DURATEX E O FELTRO. ACABAMENTO COM MOLDURA DE MADEIRA	cortiant	42	UND	R\$ 62,00	sessenta e dois reais	R\$ 2.604,00	dois mil, seiscentos e quatro reais
27.9	PERFURADOR 2 FUROS - GRANDE, METÁLICO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 60 FOLHAS DE 75G/MZ. APOIO DA BASE EM AÇO. PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO. DIÂMETRO DO FURO: 6MM. DISTÂNCIA DOS FUROS: 80MM. COM MARGEADOR EM AÇO INOX TRATAMENTO DIFERENCIADO.	eagle	31	UND	R\$ 131,00	cento e trinta e um reais	R\$ 4.061,00	quatro mil e sessenta e um reais
27.10	PLÁSTICO ADESIVO ROLO C/ 25 METROS	plastifik	39	ROLO	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 1.560,00	um mil, quinhentos e sessenta reais
	TOTAL DO LOTE 27						R\$ 24.100,00	vinte e quatro mil e cem reais

LOTE 28

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	QUANT	UNID	VR. UNIT	EXT	VR. TOTAL	EXT
28.1	FITA ADESIVA COLORIDA TAM:38MMX50MM COR: AM, AZ, VM, VD	adere	435	UND	R\$ 5,47	cinco reais e quarenta e sete centavos	R\$ 2.379,45	dois mil, trezentos e setenta e nove reais e quarenta e cinco centavos
28.2	FITA ADESIVA GOMADA ROLO DE 38 MMX50M, DE PAPEL KRAFT ADESIVG ALTA RESISTÊNCIA	eurocel	587	UND	R\$ 21,49	vinte e um reais e quarenta e nove centavos	R\$ 12.614,63	doze mil, seiscentos e quatorze reais e sessenta e três centavos
28.3	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX40 METROS	eurocel	338	ROL	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 659,10	seiscentos e cinquenta e nove reais e dez centavos
28.4	FITA DECORATIVA 15MMX30M COR BRANCA	fidelpla	76	ROL	R\$ 4,32	quatro reais e trinta e dois centavos	R\$ 328,32	trêscentos e vinte e oito reais e trinta e dois centavos
28.5	FITA DECORATIVA 15MMX30M COR AZUL	fidelpla	76	ROL	R\$ 4,32	quatro reais e trinta e dois centavos	R\$ 328,32	trêscentos e vinte e oito reais e trinta e dois centavos
28.6	FITA DECORATIVA 15MMX30M COR VERMELHO	fidelpla	76	ROL	R\$ 4,32	quatro reais e trinta e dois centavos	R\$ 328,32	trêscentos e vinte e oito reais e trinta e dois centavos
28.7	FITA DECORATIVA 15MMX30M COR AMARELO	fidelpla	76	ROL	R\$ 4,32	quatro reais e trinta e dois centavos	R\$ 328,32	trêscentos e vinte e oito reais e trinta e dois centavos
28.8	FITA DECORATIVA 15MMX30M COR ROSA	fidelpla	81	ROL	R\$ 4,32	quatro reais e trinta e dois centavos	R\$ 349,92	trêscentos e quarenta e dois reais e nove centavos
28.9	FITA DECORATIVA 16X50MM	fidelpla	345	ROL	R\$ 5,41	cinco reais e quarenta e um centavos	R\$ 1.866,45	um mil, oitocentos e noventa e seis reais e quarenta e cinco centavos
28.10	FITA DECORATIVA 32X50MM	fidelpla	350	ROL	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
28.11	FOLHA DE ISOPOR 10MM TAMANHO 1,00X 0,50MTS	isoplast	330	FLS	R\$ 3,38	três reais e trinta e oito centavos	R\$ 1.115,40	um mil, cento e quinze reais e quarenta centavos
28.12	FOLHA DE ISOPOR 15MM TAMANHO 1,00X 0,50MTS	isoplast	320	FLS	R\$ 6,38	seis reais e trinta e oito centavos	R\$ 2.041,60	dois mil e quarenta e um reais e sessenta centavos
28.13	FOLHA DE ISOPOR 20MM TAMANHO 1,00X 0,50MTS	isoplast	345	FLS	R\$ 8,04	oito reais e quatro centavos	R\$ 2.773,80	dois mil, setecentos e setenta e três reais e oitenta centavos
28.14	GEZ DE CERA BIG C/12CORES COMPOSIÇÃO BÁSICA: CERAS E PIGMENTOS ORGÂNICOS ATÓXICOS,CAIXA COM 12 CORES SORTIDAS.	acrilflex	600	CX	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 3.180,00	três mil, cento e oitenta reais
28.15	GRAMPEADOR DE METAL COM CAPACIDADE P/200 GRAMOS 26/6, GRAMPEAÇÃO P/ ATÉ 25 FOLHAS, DIMENSÕES EM MM 42X62X182(LXAXC)	cis	148	UND	R\$ 23,86	vinte e três reais e oitenta e seis centavos	R\$ 3.531,28	três mil, quinhentos e trinta e um reais e vinte e oito centavos
28.16	GRAMPEADOR MEDIO DE MESA 26/6 40X60X40 100 GRAMOS	cis	136	UND	R\$ 39,93	trinta e nove reais e noventa e três centavos	R\$ 5.430,48	cinco mil, quatrocentos e trinta e três reais e quarenta e oito centavos
28.17	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TIPO CROBEADO 2,3X8 COM 5.000 UND.	acc	42	CX	R\$ 8,68	oito reais e sessenta e oito centavos	R\$ 364,56	trêscentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos

INSTITUIÇÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO
Pia
Prestado Provisoriamente de
Liliane

1018

28.18	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TIPO CROBEADO 26/6 CAIXA C/5.000	grama	307	CX	R\$	5,59	cinco reais e cinquenta e nove centavos.	R\$	1.716,13	um mil, setecentos e doze reais e trinta centavos
28.19	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TIPO CROBEADO 23/13 CAIXA C/5.000	acc	14	CX	R\$	14,15	quatorze reais e quinze centavos	R\$	198,10	cento e noventa e oito reais e dez centavos
28.20	LÁPIS COMUM PRETO EM MADEIRA 02 CX C/12X 12UNDS	pirilampo	175	CX	R\$	32,23	trinta e dois reais e vinte e três centavos	R\$	5.640,25	cinco mil, seiscentos e quarenta reais e vinte e cinco centavos
28.21	LÁPIS DE COR GRANDE C/12 UND.	serielepe	600	CX	R\$	4,31	quatro reais e trinta e um centavos	R\$	2.586,00	dois mil, quinhentos e oitenta e seis reais
28.22	LÁPIS DE COR PEQUENO C/12 UND.	serielepe	600	CX	R\$	2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	R\$	1.608,00	um mil, seiscentos e oito reais
28.23	LIVRO ATA 100 FLS PAUTADA/ NUMERADA 20X30	tilibra	442	UND	R\$	23,54	vinte e três reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	10.404,68	dez mil, quatrocentos e quatro reais e sessenta e oito centavos
28.24	LIVRO DE PONTO CAPA DURA COM 100 FOLHAS ENUMERADAS	grafset	176	UND	R\$	16,13	dezesseis reais e treze centavos	R\$	2.838,88	dois mil, oitocentos e trinta e oito reais e oitenta e oito centavos
28.25	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 100 FOLHAS FORMATO 160 X 220 MM CAPA DE PAPELÃO 0,705 GRS.	grafset	87	UND	R\$	13,95	treze reais e noventa e cinco centavos	R\$	1.213,65	um mil, duzentos e trinta e seis reais e sessenta e cinco centavos
28.26	MASSA DE MODELAR 06 CORES 90G	koala	380	CX	R\$	4,14	quatro reais e quatorze centavos	R\$	1.573,20	um mil, quinhentos e setenta e três reais e vinte centavos
28.27	PALITO DE CHURRASCO COM 100UND.B1	theoto	571	PCT	R\$	10,56	dez reais e cinquenta e seis centavos	R\$	6.029,76	seis mil e vinte e nove reais e setenta e seis centavos
28.28	PALITO DE PICOLÉ COM 100UND	theoto	670	PCT	R\$	7,27	sete reais e vinte e sete centavos	R\$	4.870,90	quatro mil, oitocentos e setenta e sete reais e noventa centavos
28.29	CD-R 700MB / 80MIM. PCTC/50 UNDS	maxprint	87	PCT	R\$	52,00	cinquenta e dois reais	R\$	4.524,00	quatro mil, quinhentos e vinte e quatro reais
	TOTAL DO LOTE 28							R\$	83.343,50	oitenta e três mil, trezentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos
								R\$	683.738,50	seiscentos e oitenta e três mil, setecentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos

VALOR GLOBAL

Prazo de Entrega: Conforme os termos do edital

Prazo de validade da Proposta: 90 (noventa) dias

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Dados do representante para assinatura da Ata e/ou Contrato: Antonilio Andrade Vieira, brasileiro, solteiro, procurador, com RG: nº 301922196 SSP-CE e CPF: 414.523.133-34, residente na Rua: José da Silva Mota, nº 20, Centro, Itapajé/CE - Cep: 62600-000.

ITAPAJÉ - CE 10 de Fevereiro de 2020

José Rodolfo de Araújo Lobato Neto
JOSÉ RODOLFO DE ARAUJO LOBATO NETO

CPF: 049.285.343-60

RG: 2004028017394

J R DE ARAUJO LOBATO NETO ME
CPF: 17.499.887/0001-70
Av. The Green, 10, Loja 01, Centro
CEP: 62.800-000 Itapajé-CE

Reconhecer a Firma <i>Jose</i> <i>RODOLFO DE ARAUJO</i> <i>LOBATO NETO</i>
Em teste <i>Luiz</i> da verdade Itatinga - Itapajé - Ce <i>Roberto</i>
JOSE OSAMAR ARAUJO FILHO SUBSTITUTO
LAURO ANTÔNIO COSTA DE MENDONÇA PRAZEA - ITAPAJÉ - CE CNPJ: 23.489.941/0001-36



Valido Somente com Selo
de Autenticidade

